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NDERSA, ae Komun6s Mike ndaj F6mrj6ve,,synon
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;lJil :ffi"':;,3:Xt
okale, nga Kryetari, Z.

uNlcEF-it ("uNrcEF"), rruga "Behije Dashi,.nr. 7, prishtind, p.rfacldsuar nga shefiMurat sahin, si Fondi i Kombevl te Bashkuara p6r F5mij6, nj,6 0rgan vart.s i

1,""?:::fl:'::jl,i1li"ll,s: T?Torera 
e pdrsjithshme e Komneve t6 Bashkuarame rezoruten 57(r)t6 'rl dhjetorit 1946, me seri n6 UNrcEF, . d;;;: ;?ilffTlle, New York 10012 Ny, SHt A.

uNlcEF-i punon me qeveri, komuna, organizatatd shoq6ris6 civire dhe partnerd

iil.*:T j::l;!,::T^::'gi': l:. 0'-{t-"'^" 
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mbrovtje,

e Lipjanit dhe UNTCEF_| jan6 td
dhe milrrtlveshje t6 pdrbashkdta
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dhe
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pdr t'i pdrfshird probremet e Fdmij.ve n6 agjend.n publike td rleverisjes

J;ilffi.T:l'nnr Mike ndaj F.mijdve" dsht6 nj. thirrje p.r sjithdp.rfshirje dhe

f;",I'::i^,:^5"jll"ds Mike ndai Fdm,jdve,,

ljnorues.fem e giithdpdrrri"er.'r.re #if 
meso'1nd dhe rriten ne njd torrnitut iien nti mdnyrd tE' pe.sr,tatshme ne 
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n" mdnvrd t6 p6rshtatsr,'u nrffi;ffi Tilil.i,T:T,ffi"JL:,:1,"";:,1,:dhe buxhetet

NICEF_|jand duke lidhur kdt6 MM pdr td pdrnir6suartd tyre permes politikave, avokimit cll-re programeve
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", a rs i m s1 it h 6 p d rfs h i r6s d h e
: ,,v ,e,,,uu,r re nersnme, arsim gjithdpdrfshirds dh,qyerje' fuqizim/pjesdnrarrje dhe inovacione tti te rinivelrrimi ik6tij MM

hdhequr nga Konvent"-u td Drejtave td 
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iff:ffi:",n,"0,:fl,n"J:'J;,'l^;_:"^ *:r nrarredhdnie t6 aferta dhe telueshme td bashkeiounimir n,,"^ ^l]-'" "tatteqnenle te afdrta dhe te
t6se, mund6#;;i:;fi| ,|!i:,.j;]'n'in 
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et tidhur me,,Nismiin e Komunds Mike ndaj Filmijiive,,
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"Komuna Mike ndaj Femij6ve" ;;";;'." 
per Konceptin e dakorduar

bashkdrisht 
"0" ,n o" narar no.^ ^:-r^ ! . koordinohet, shqyrtohet dhebashkdrisht nga t6 dy pat6t para perOor,rn [ #] mrratohet

1. Ky Memorandum nuK n6nkupton ndon ..

detyrimeve nga nj6ra .,n n|'ri"#."'u" 
angazhim ligjor dhe/apo financiar t6

td shffi6zuara gjatd realizinrit td aktiviteteve t6
,".r"rjn" 

do td menaxhohen ne pdrputhje me politikat

)n dhe o6 zbatimi i td gjitha dispozitave:e p6rfshi 
"i " glyg_eF_rt j; t,irj,nJnsntrohen, pae ohe im t6 uNtcEF_it ori"_;;.iJ;,"" njd mas6

tet shtesd t6 Mernorandumit

Te gjithauin:"r#""t dhe materiaret, duke pdrfshird informatat digjitare dhe ato t6
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:::rr?Tiiil,if '^,:i,# jk jutr;nmfli:fi 
J,ii:le"*t,.J;paraqitjen e emrit, logos apo pronds intelektuale t6 palds tj"t6: 

ndtythojd dukjen apo

I_o_Ty"" e Lipjarrit e pranon q6 i niehpranon q6 emri dhe logoja 
" 

giNfii'f--ii objektivat er UNICEF-;I dhe epolitike apo sektar" 
"il16 ;;i'r!l-'in shoqdroherr me ndonje t"Jrestatusin, E,t;;;;":i: n,ilT,tiif"T "ff; 

dsht6 nd pajtim me

hjet financiare

e mosmarriiveshjeve

Liil:'-:t1il"":[il:n:T:[i".:"Jr. 
te,inde nsa kv Memo n6

ffi,fti3;ff,,ffi j1[[i:,lfi Ji:.:$j;'15T"1#; l.:

] to.:t?.'f.tvesltie, polemikd apo akuz6 r ..r nij lidhje ,n" k6t6 
qe mund te lindd nga kry Memorandum

utLraznn te UNCITRAL t6 cilat jand



nd fuqi aktualisht. Vendimi i arbitrazhit 6shtd pdrfundimtar dhe detyrues pdr pal6t
kontraktuese.

e Memorandumit

3. MM do td jetd n6 fuqi nga data e n6nshkrimit te tU deri md 31 dhjetor 2020, me
nnunddsi td zg.iatjes s6 dakorduar bashk6risht p6rmes njd k6rnbimi t6 letrave mes
Komunds s6 t-ipjanit dhe UNICEF-|t. N6se ndonjdra Pal6 diishiron td hiqet nga
bashkdpunimi, kjo mund td bdhet me shkrim me njoftim s6 paku 3 (tre) muaj md
her6t.

Pas nddrprerjers, td dyja pal6t do t'i marrin hapat e nevojshdm pdr t'i finalizuar
aktivitetet e tyre p6rkat6se n6 kuaddr te ketl MM nd koh€r dhe nd mdnyrd t6
organizuar pdr pdrfundimin e suksesshem td td gjitha aktivitelleve n6 pritje te ket|
bashkdpunimi.

5. Ky Memorandum do t6 hartohet nd dy kopje n6 gjuhdn angleze dhe shqipe, me nj6
kopje pdr secil6n Pal6.

br t6 komunds s;6 Lipjanit Nd emdrte IJNICEF-it
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